



سفر مقام معظم رهبری به شهرستان خرمشهر - 19 / اسفند / 1375

حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه سفر خود به استان خوزستان بعد از ظهر امروز در میان استقبال پرشور مردم با ایمان و مقاوم شهرستان خرمشهر وارد این شهر شد.

مقام معظم رهبری در مسیر ورود به خرمشهر با صفوف به هم پیوسته مردم این شهر مواجه شدند که شاخه های گل، پرچمهای جمهوری اسلامی ایران و تصاویری از رهبر معظم انقلاب اسلامی در دست داشتند و در حالی که از حضور رهبر محبوبشان در این شهر به وجد آمده بودند مقدمش را با ابراز احساسات پاك و خالصانه خود گرامی داشتند.

در مراسم استقبال مردم همچنین دهها راس گاو و گوسفند را به نشانه پیوند مستحکم عاطفی و معنوی خود با مقام عظمای ولایت ذبح کردند و نقل و شیرینی را به نشانه حلاوت دیدار یار میان خود پخش کردند.

بر پایه همین گزارش حضرت آیت الله خامنه ای اندکی پس از ورود به خرمشهر در اجتماع باشکوه مردم که در مقابل مسجد جامع این شهر ترتیب یافته بود شرکت کردند و به ابراز احساسات بی وقفه آنان پاسخ گفتند.

مقام معظم رهبری در این اجتماع طی سخنانی از خرمشهر به عنوان پرچم سرافرازی، استقامت و پایداری ملت ایران نام بردند و فرمودند: هنر بزرگ در استقامت کم نظیر ملت ایران در برابر حملات متجاوزین متعلق به مردم خرمشهر است زیرا زنان، مردان، جوانان و نوجوانان این شهر حماسه ای را آفریدند که برای همیشه خرمشهر به عنوان يك نام ممتاز و برجسته مطرح خواهد بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی از عشق به اسلام، قرآن و خاندان پیامبر اسلام به عنوان گوهر گرانبهای مردم ایران یاد کردند و فرمودند: ملت ایران در صدد است تا برای جهان اسلام يك الگوی زنده را در دوران حاکمیت اسلام در سراسر جهان به وجود آورد و آن را وسیله ای برای هدایت انسانها قرار دهد این ملت در تلاش است تا تجربه شیرین و موفق زندگی در سایه احکام الهی را در پیش چشم جهانیان قرار دهد و اطمینان دارد که ملتهای دیگر نیز به تاسی از ملت ایران این راه را ادامه خواهد داد.

حضرت آیت الله خامنه ای زود گذر دانستن انقلاب اسلامی را يك تصویر اشتباه خیال پردازان استکبار جهانی دانستند و فرمودند: انقلاب اسلامی يك حادثه تمام شدنی نیست بلکه يك روند حرکت بیداری و يك راه روشن است و آنچه که به نام انقلاب صادر می شود يك فکر و تجربه موفق است که درست بودن آن در مقام عمل به اثبات رسیده است و ما در صدد هستیم تا این تجربه اسلامی را به صورت يك زندگی آباد و موفق و به دور از زندگیهای معمولی در جهان ارائه کنیم و بنای پرشکوه اسلامی را در برابر دیدگان ملتها قرار دهیم.

مقام معظم رهبری به تلاش دستگاههای امنیتی کشورهای مرتجع و مستکبر برای ایجاد توهم و ترس از انقلاب اسلامی در جهان اشاره کرد و فرمودند: دستگاههای جاسوسی آمریکا و صهیونیسم تلاش خود را بر ترساندن همسایگان و دوستان ایران از نظام اسلامی متمرکز کرده اند تا از رهگذر آن از شکل گیری وحدت اسلامی ممانعت کنند و نیروهای اسلامی نیز در تعارضات داخلی آنها مصرف شود اما با این وجود اکنون بسیاری از دولتها به این خطای بزرگ پی برده اند و دریافته اند که بقای جمهوری اسلامی متکی به ایجاد فتنه در کشورها و برهم زدن نظم عمومی در آنها نیست.

رهبر معظم انقلاب اسلامی از وحدت اسلامی به عنوان فریاد همیشه بلند جمهوری اسلامی ایران یاد کردند و فرمودند: ما اطمینان داریم که جوامع و کشورهای مسلمان با وجود برخی اختلافات فرهنگی و قومی از لحاظ ایمان اسلامی، برادر و در کنار یکدیگرند و باید بتوانند با کمک هم از حیثیت و شرف اسلامی خود دفاع کنند و این درست در مقابل آن چیزی قرار دارد که آمریکا و قدرتهای دیگر استکباری برای این منطقه حساس از جهان خواسته اند.



حضرت آیت الله خامنه ای احیای حیات طیبه اسلامی در ایران را یک هدف اصلی و اساسی برشمردند و فرمودند: حیات طیبه جامعه اسلامی در سایه اسلام و قرآن و همراه با امنیت، رفاه، برادری، بکار گرفتن استعدادها و بکار انداختن امکانات بی پایان این کشور محقق می شود و هدف جمهوری اسلامی ایران آن است که ملتی بزرگ، مترقی، پیشرفته، متقی، با اخلاص و سرآمد را در این سرزمین سامان دهد و زندگی راحت را برای آحاد مردم به ارمغان آورد.

مقام معظم رهبری هدف از تحمیل جنگ هشت ساله در ایران را تلاش برای جلوگیری از شکل گرفتن یک جامعه نمونه اسلامی دانستند و فرمودند: دولت و ملت ایران نشان داده اند که توانایی سازندگی کشور را دارند اما در عین حال هنوز راه درازی در پیش است و همه مردم و مسؤولین باید بازو به بازو و دست در دست یکدیگر برای جبران عقب افتادگیهای دوران جنگ و خسارتهای ناشی از سلطه طواغیت بر این کشور کار، تلاش و فکر کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی خوزستان را جزئی جدا نشدنی از پیکر پاک و مطهر ایران اسلامی توصیف کردند و فرمودند: خوزستان یک موجود بیدار و زنده است، جان و روح دارد و مردم غیرتمند، از عشایر عرب تا بختیاری، لر و فارس با الهام از اسلام ایستاده اند تا با کمال قدرت از خانه خود دفاع کنند و اگر برخی از کشورهای منطقه چنین غیرتی را از خود نشان می دادند امروز فلسطین مظلوم در دست اشغال گر دچار رنج و محنت نبود.

حضرت آیت الله خامنه ای برقرار بودن پیوند محبت آمیز میان مردم و مسؤولین نظام را خاطر نشان کردند و فرمودند: مناظر باشکوهی که مردم خرمشهر، اهواز و آبادان نشان دادند، بیان کننده این واقعیت است که مردم و مسؤولین در کشور اسلامی ایران، همه اجزاء یک پیکرند و با همدلی یکدیگر می توانند حرکت جایگزینی احکام مقدس اسلامی در تمامی شئون اسلامی را با شتاب به پیش ببرند.

مقام معظم رهبری برخورداری خوزستان از استعدادهای درخشان را یادآور شدند و فرمودند: ایران سرزمین مستعد حاصلخیز و دارای منابع عظیم زیر زمینی و امکانات صنعتی و کشاورزی است و این ملت می تواند با کار و تلاش هوشمندانه خود ظرف چند سال به یک قطب اقتصادی بزرگ دنیا تبدیل شود و این مهم در دسترس ملتی قرار دارد که توانسته است اراده فولادین خود را در جنگ تحمیلی و دوران بازسازی به اثبات برساند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی رشد و پیشرفت استعدادهای ملت ایران را مغایر با خواست آمریکا دانستند و فرمودند: این ملت قدرتمند، مصمم، شجاع و با استعداد با مسؤولین دلسوز نظام پیوند قلبی مستحکمی دارد و از همین رو خواست آمریکا نمی تواند هیچگونه تأثیری در سرنوشت ملت ایران داشته باشد بنا بر این به رغم خواست و تلاش خصمانه آمریکا و دشمنانی که به این ملت حسد می ورزند، زندگی در ایران اسلامی روز به روز شیرین تر خواهد شد و ملت ایران به حیات طیبه اسلامی که شایسته آن است دست خواهد یافت.

حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان پایبندی به ارزشهای اسلامی و حفظ وحدت کلمه را ضامن موفقیت ملت ایران به معنای حقیقی کلمه دانستند و توجه همگان را به نقش این دو عامل مهم در حل مشکلات کشور جلب کردند.

بر پایه همین گزارش پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت الاسلام نوری امام جمعه خرمشهر در اظهارات کوتاهی به نمایندگی از سوی مردم، حضور معظم له را در این منطقه حساس میهن اسلامی گرمی داشت و بر پیوند پایدار و مستحکم مردم خرمشهر با مقام عظمای ولایت تأکید کردند.

این گزارش همچنین حاکیست که رهبر انقلاب اسلامی پیش از ترک خرمشهر در گزارش شهیدان حضور یافتند و با قرائت فاتحه یاد حماسه های شکوهمند آنان در دفاع از حریم پاک میهن اسلامی را گرمی داشتند.